RÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS em toda a 
extensão da edificação, com área de total 237,48m², a ser 
realizado Rua Francisco Gomes, N ° 3077, bairro Centro, 
no município de Alto Paraíso/RO,
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
127.900,00 (cento e vinte e sete mil, e novecentos reais), 
sendo que, desse valor, a importância R$ 116.849,44 (cen-
to e dezesseis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e 
quarenta e quatro centavos), refere-se ao valor a ser re-
passado pelo órgão concedente, de acordo com o convênio 
firmado, e, de contrapartida ao convênio firmado, o muni-
cípio realizará o desembolso de R$ 11.050,56 (onze mil e 
cinquenta reais e cinquenta e seis centavos).
 DA VIGENCIA: terá o prazo de vigência de 120 (cento e 
vinte) dias, e execução de acordo com o cronograma.  
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. O Contra-
to em sua íntegra encontra-se no portal; http://www.alto-

[...]

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA IMPLANTAÇÃO 
DO CENTRO DE TRIAGEM DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMA, POR UM PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, no valor total de R$ 
82.072,10 (Oitenta e dois mil, setenta e dois reais e dez 
centavos). A ata na integra encontra-se no portal http://
www.altoparaiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.
com.br/arom/, Código Identificador:DB4446E9 data de 
circulação 20/02/2026.

Alto Paraíso/RO, 19 de fevereiro de 2026.

JOÃO PAVAN

[...]

47.199.093/0001-99; 04) EREMASTER DISTRIBUIDO-
RA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA inscrita 
sob o CNPJ: 37.278.673/0001-18; 05) SOHAM COMER-
CIO DE PECAS E ACESSORIOS VEICULOS LTDA ins-
crita sob o CNPJ: 36.889.605/0001-22, com o valor total 
homologado de R$ 82.072,10 (Oitenta e dois mil, setenta 
e dois reais e dez centavos).

Alto Paraíso-RO, 10 de fevereiro de 2026.

H O M O L O G A D O
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

Uma criança que se 
encontrava na residên-
cia foi entregue à avó 
materna. Os três pre-